
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE3 ANO VIII ITI49 FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2016 139

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.08.04.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2016.08.04.1, 
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gás oxigênio medicinal 
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação 
marcado para o dia 19 de agosto de 2016, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês
- Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 04 de agosto de 2016. Maria Aparecida de Brito -  
Pregoeiro(a) Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2016.07.14.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, neste dia 08 de setembro de 2016 às 14:00 horas, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/nu - Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços 
para o objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA 
ESPECIALIZADA PARA DIAGNOSTICO E RECUPERAÇÃO DE 
CRÉDITOS REFERENTE A DIFERENÇAS NO FATURAMENTO E 
RECOLHIMENTO DE IMPOSTOS DAS CONTAS DE ENERGIA 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 
05 de agosto de 2016. David Esmeraldo de Figueiredo -  Presidente.

[ m
FSC
»W.fcC.OíQ

MISTO
Papal produzido 
a partir de fontes 

responeiveia

FSC‘ C126031,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de 
Licitação - Pregão Presencial N.° 017/2016-PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o n° 017/2016-PP, critério de julgamento Menor Preço 
por Lote, tendo como objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos diversos e máquinas pesadas 
de interesse das Secretarias do Município de Forquilha-CE. conforme 
especificações contidas nos anexos do edital. A Sessão será realizada às 
09:00h do dia 19 de Agosto de 2016, na Sala de sessões de Licitações 
Paço Municipal, situada à Av. Criança Dante Valério, n° 481 - Centro - 
Forquilha/CE. O Edital e seus anexos na íntegra poderão ser adquiridos 
no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min as 12h00min. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 
3619.1167. Francisco Mardônio Martins -  Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Forquilha.

4*4*4= 4= 4= >(c 4:4c4«

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Aracati -  Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação 
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE, toma 
público o Edital de Pregão Presencial n° 012/2016CPSMAR -  
Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Aracati, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção e assistência técnica preventiva mensal, corretiva e 
calibraçâo anual com rastreabilidade e selo 1NMETRO de equipamentos 
odontológicos e, gestão do parque tecnológico instalado de equipamentos 
odontológicos, junto ao Centro de Especialidades Odontológicas CEO, 
de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Aracati -  CPSMAR. Abertura dia 22 de agosto de 2016, às 09:00hs, na 
sala da CPL, na Rua Armando Praça, n° 805, Várzea da Matriz, Aracati
-  Ceará. Informações no endereço retro mencionado ou pelo fone: (88) 
3421-3570, no horário de 08:00h às 12:00h. Aracati-CE, 05 du Agosto 
de 2016. Rubenio Diego Freitas Rebouças - Presidente da CPL.

4=4*4= *4=4= 4*4=4*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nu
2016.07.19.1. Entidade vencedora - HOSPITAL MATERNIDADE SÃO 
VICENTE DE PAULO, vencedora junto ao Lote 01, por ter apresentado 
os melhores preços na sua proposta escrita. A empresa vencedora fora 
declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências do Edital 
Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Santos Dumont, 
n° 64 - Centro -  Missão Velha/CE ou pelo telefone (88) 3542 1691. 
Missão Velha/CE, 04 de agosto 2016. Marcos Celio da Silva Sousa
- Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - 
Aviso de Retificação - Pregão Presencial N° 05.07.02/2016. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro 
do Norte, torna público a Retificação referente a Revogação do Pregão 
Presencial n“ 05.07.02/2016, cujo objeto é a contratação de Empresa 
para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios 
originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos veículos oficiais 
que compoem e os que venham a compor a Frota da Prefeitura Municipal 
de Tabuleiro do Norte, para o exercício de 2016, publicado no Diário do 
Nordeste c Diário Oficial do Estado do Ceará, no dia 04 de Agosto de
2016: Onde se lê: Secretaria do Trabalho e Ação 
Secretaria de Saúde. Tabuleiro do Norte- Ce., OjHf* 
Francisca Antonia Inácia Fernandes Bot
Comissão de Licitação. f

# * *  *  *  *  *  *  >
F [ffy  * '■

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL |
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRES^CÇrSL .
-  COM COTA PARA ME E EPP. O Pregoeirò^MuffiètjSfô âb^ratoÕ  
CE torna público para conhecimento dos interesâà^os que, neste dia 
de agosto de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de-fcicitjtçÕés 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/nl> - Bairro Centro - Crãto/CÈj estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL PARA USO EM SINALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DE TRÂNSITO ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE -  DEMUTRAN, DO MUNICÍPIO DE 
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 05 de agosto de 
2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE J AGUARIBE 
-  RESULTADO DE HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 
08.07.01/2016. Objeto Contratação da Prestação dos Serviços de 
Pavimentação em Concreto Asfáltico cm Diversas Ruas da Sede dos 
Distritos de Feiticeiro, Nova Floresta e a Rua Sete de Setembro na Sede 
do Município de Jaguaribe/CE. Conforme segue: EMPRESAS 
HABILITADAS: A L TEIXEIRA PINHEIRO inscrita no CNPJ n° 
69.374.585/0001-06 e WDA CONSTRIJCÕES I.TDA inscrita no CNPJ 
n° 69.717.825/0001-28. EMPRESAS INABILITADAS: JP
CONSTRIJCÕES inscrita no CNPJ n° 05.009.223/0001-33 e M & C 
CONSTRUÇÕES LTDA -  EPP inscrita no CNPJ n° 15.386.389/0001- 
22. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo rccursal nos 
termos do art.109, inciso 1, alínea “a” da Lei de Licitações. Informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitações, na Pç Senador Fernandes 
Távora, S/N, Centro. Jaguaribe -  CE, 04 de Agosto de 2016. Rafael 
Peixoto Amorim -  Presidente da CPL.

4= 4= 4* 4* 4= 4* 4=4*4=

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de 
Julgamento -  Pregão n° 2016.07.15.1. O Pregoeiro Oficial do 
Município de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, 
tombado sob n° 2016.07.15.1 sendo o seguinte: a empresa Mizael e 
Cardozo Distribuição e Serviços LTDA - EPP - vencedora junto aos 
Lotes 1, 2, 3 e 4, por apresentar preços compatíveis com o orçamento 
da Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir 
integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere 
aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão 
de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, na Cidade 
de Quixelô/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:()()h 
ou pelo telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 05 de Agosto de 
2016. Vlaudemir Alves Ribeiro -  Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Barro - Aviso de 
Julgamento -  Tomada de Preços n° 2016.07.18.1. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barro/ 
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fora concluído o julgamento das fases de habilitação 
e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços nu 2016.07.18.1, sendo o seguinte: a empresa ECOS 
Edificações Construções e Serviços LTDA - ME sagrou-se vencedora da 
presente licitação, com proposta no valor global de R$ 104.808,90 
(cento e quatro mil oitocentos e oito reais e noventa centavos). Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite 
Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 
12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 05 de 
agosto de 2016. M arcelo Pereira de Oliveira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.


